
REGIONE PIEMONTE BU3 18/01/2018 
 

Provincia di Novara 
RR n. 10/R/2003 e smei. Richiesta di autorizzazione di derivazione d’acqua superficiale dal 
Torrente Agogna, per uso energetico in Comune di Borgomanero della Società Hydro 9 srl. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DI P.O. 
 
Vista la domanda pervenuta  in data 7/12/2017, protocollo interno 41252, da parte del Sig. SACCO 
MASSIMO in qualità di Rappresentante della SOCIETA’ HYDRO9 SRL  con sede legale a 
Bogogno in via Marconi 7, (P.I. e cod. fiscale 02508910037) per ottenere l’autorizzazione alla 
derivazione d’acqua superficiale dal Torrente Agogna in Comune di Borgomanero, in località “Prati 
Motto dell’oro” con l’opera ubicata nell’immobile distinto al Catasto Terreni identificato al Foglio 
3 mappale 4, portata massima derivabile litri/sec massimi 2.670, portata media annua litri/sec. 1690 
corrispondente ad un volume massimo annuo di 53.484.796,00 da utilizzarsi per il periodo 1/1-
31/12, per uso energetico, volto alla costruzione di una centrale  idroelettrica, potenza nominale 
media annua 39.79 Kw,  produzione media annua 0.245 GWh, potenza elettrica installata 55 kW 
con restituzione immediatamente a valle dell’opera di presa in Comune di Borgomanero; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 10/R datato 29/07/2003 di approvazione 
del Regolamento Regionale riportante la disciplina dei procedimenti di concessione di derivazione 
di acqua pubblica (L. R. 29/12/2000 n. 61), e le successive revisioni; 

 
ORDINA 

 
La domanda pervenuta in data 7/12/2017 della SOCIETA’ HYDRO9 SRL, sarà depositata 
unitamente agli atti progettuali presso il Settore Affari Istituzionali Pianificazione Territoriale 
Tutela e Valorizzazione Ambientale - Ufficio Pianificazione Territoriale e Acque, via Greppi n. 7 - 
Novara, per un periodo di giorni quindici consecutivi a decorrere dal 18/01/2018 a disposizione di 
chiunque intenda prenderne visione. 
 
Copia della presente ordinanza sarà affissa per un periodo di giorni quindici consecutivi a decorrere 
dal 18/01/2018 all’Albo Pretorio del Comune di Borgomanero, e viene inviata agli Enti interessati 
per l’eventuale intervento alla visita di sopralluogo. 
 
Le eventuali opposizioni potranno essere presentate non oltre il termine di quindici giorni, come 
sopra fissato, alla Provincia di Novara - Settore Affari Istituzionali Pianificazione Territoriale 
Tutela e Valorizzazione Ambientale - Ufficio Pianificazione Territoriale e Acque, via Greppi n. 7 - 
Novara, oppure alla Segreteria Comunale presso la quale viene affissa la presente ordinanza. 
 
La visita locale di istruttoria (sopralluogo), di cui all’art. 14 del Regolamento Regionale approvato 
con D.P.G.R. n. 10/R in data 29.07.2003, alla quale potrà intervenire chiunque vi abbia interesse, è 
fissata per il giorno 27/02/2018 alle ore 10.30 con ritrovo presso la sede del Comune di 
Borgomanero . 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DI P.O. 
(Arch. Tiziana MASUZZO) 

    
 


